O prazo previsto no art. 157, inciso III, foi respeitado.  

Cuidou o projeto de indicar, em seus dispositivos (art. 2º, I e II), que:

Art. 2º - A Receita Orçamentaria e estimada na forma dos 
quadros I, I-A, III, e IV, que fazem parte integrante desta Lei, 
em R$ 546.800.531,10 (quinhentos e quarenta e seis 
milhões, oitocentos mil, quinhentos e trinta e um reais e 
dez centavos) e se desdobra em:

I - R$ 453.898.061,64 (quatrocentos e cinquenta e três 
milhões, oitocentos e noventa e oito mil, sessenta e um 
reais e sessenta e quatro centavos) do Orçamento Fiscal; e

II - R$ 92.902.469,46 (noventa e dois milhões, novecentos e 
dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e quarenta e 
seis centavos) do Orcamento da Seguridade Social.

Dessa forma, o projeto atende aos incisos “1” e “4”, do §3, do art. 156 da 
LOMB, conforme desdobramentos constantes do projeto especificados no art. 3º.

De outro lado, as despesas do Município estão fixadas em seus dispositivos 
(art. 4º, I e II), da seguinte forma:

Art. 4º - A Despesa é fixada na forma dos quadros I, I-B, V, 
VI, VII, VIII, IX, XI e XII , que fazem parte integrante desta lei, 
em R$ 546.800.531,10 (quinhentos e quarenta e seis 
milhões, oitocentos mil, quinhentos e trinta e um reais e 
dez centavos) , na seguinte conformidade:

I- R$ 338.944.298,34 (trezentos e trinta e oito milhões, 
novecentos e quarenta e quatro mil, duzentos e noventa e 
oito reais e trinta e quatro centavos) do Orçamento Fiscal; 
e

II- R$ 207.856.232,76 (duzentos e sete milhões, oitocentos e 
cinquenta e seis mil, duzentos e trinta e dois reais e 
setenta e seis centavos) do Orçamento da Seguridade 
Social.

Os desdobramentos da despesa foram discriminados no art. 5º do projeto 
em tela.

As demais normas contidas no projeto atendem a Constituição Federal, a 
Lei Orgânica Municipal e a legislação extravagante.